

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/200212,Wystawa-Archiwum-IPN-z-cyklu-Historia-w-artefaktach-zapisana-Pultusk-18-kwietnia.html>
01.05.2024, 16:15

Wystawa Archiwum IPN z cyklu „Historia w artefaktach zapisana” - Pułtusk, 18 kwietnia 2024

Archiwum IPN zaprasza do Pułtuska na kolejną wystawę z cyklu „Historia w artefaktach zapisana” w siedzibie Akademii im. Aleksandra Gieyszтора w Pułtusku (filii Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie). Bohaterką prezentowanej ekspozycji jest Maria Marynowska z domu Kozieł-Poklewska, skazana w procesie członków III Zarządu Głównego WiN na karę 12 lat więzienia.



Wystawa Archiwum IPN z cyklu „Historia w artefaktach zapisana” - Pułtusk, 18 kwietnia 2024

Na wystawie będzie można zobaczyć m.in. medalik, saszetkę na dokumenty oraz prywatne zdjęcia zarekwirowane Marynowskiej podczas aresztowania. Na tych wyjątkowych fotografiach zobaczyć można księcia Kentu Jerzego i jego żonę, księżną Marinę, a także Winstona Churchilla.

Spotkanie inaugurujące ekspozycję odbędzie się 18 kwietnia o godz. 12.00 w siedzibie Akademii im. Aleksandra Gieyszтора w Pułtusku (filii Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie) przy ul. Adama Mickiewicza 36b.

Goście będą mogli zobaczyć przygotowaną przez Archiwum IPN wystawę oraz poznać niezwykle losy Marii Marynowskiej, więźniarki stalinowskiej, wspominanej przez współosadzone jako prawdziwa dama. W dalszej części spotkania odbędzie się lekcja

według scenariusza przygotowanego w odniesieniu do prezentowanego artefaktu.

Współorganizatorem spotkania i Partnerem projektu jest Izba Pamięci Strzelecka 8.

Ekspozycję poświęconą Marii Marynowskiej będzie można oglądać w Pułtusku do 17 maja.

Zgłoszenia na lekcje organizowane w ramach projektu „Historia w artefaktach zapisana” należy przesyłać na adres: strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl

* * *

Celem projektu Archiwum IPN „Historia w artefaktach zapisana” jest prezentacja szerszemu gronu odbiorców przechowywanych w zbiorach Instytutu artefaktów, przypomnienie historii osób, do których przedmioty pierwotnie należały oraz zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania w edukacji szkolnej tego rodzaju źródeł.

W ramach pierwszej odsłony projektu Archiwum IPN przygotowało cztery wystawy, na których można było zobaczyć m.in.: ryngrafy należące do płk. Jerzego Brońskiego, pieczęć Komendy Powiatu NZW krypt. „Wisła” używaną przez st. sierż. Mieczysława Dziemieszkiewicza „Roja”, osobisty dziennik, ułamki opłatków i odznaki cichociemnego, kpt. Tadeusza Starzyńskiego, oraz medalik i fotografie Marii Marynowskiej.

W ramach projektu realizowane są spotkania i lekcje archiwalne, podczas których omawiane są losy bohaterów poszczególnych wystaw, a prezentowane artefakty stanowią kanwę scenariuszy zajęć dla uczniów.

Ekspozycje prezentowane były w dwóch lokalizacjach: w Izbie Pamięci Strzelecka 8 i w siedzibie Akademii im. Aleksandra Gieysztorą w Pułtusku (filii Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie) przy ul. Adama Mickiewicza 36b.

Wystawa poświęcona Marii Marynowskiej kończy pierwszą edycję projektu.

Na kolejne wystawy zapraszamy od września 2024 r.